
Odteď
hrajeme
společně.

Naše nové prodejny se nemůžou dočkat,
až je navštívíš

OCČernýMost, OCWestfield, OC Europark, Arkády Pankrác,
OC Letňany, OCGalerie Teplice, OCAupark Hradec Králové

čtvrtek 3. listopad 2022 č. 209 • WWW.Metro.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

2
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

2
2

2





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 3. listopadu 2022
Č. 209, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

2
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

2
2

2

FOTBALOVÁ SLAVIA
ZABOJUJE O POSTUP
TRENÉR TRPIŠOVSKÝ VÍ, ŽE TÝM POTŘEBUJE POMOC SOUPEŘŮ STRANA 13

Svátek slaví: Hubert

Vánoce budou plné tajemství. Napřed s bambitkou, poté s Krakonošem
Na Štědrý den letos Česká televize uvede snímek Tajemství staré bambitky 2, který je pokračováním televizní pohádky režiséra Iva Macharáčka uvedené
o Vánocích v roce 2011. V hlavních rolích se opět představí Tomáš Klus a Kamila Janovičová (na snímku). Naopak bude letos chybět ve vysílání veřejno-
právní televize pohádka Tři oříšky pro Popelku, ale kultovních Pelíšků se lidé dočkají. Na Boží hod se diváci mohou těšit na novou výpravnou pohádku
Krakonošovo tajemství v hlavní roli s Davidem Švehlíkem. Na Nový rok ČT nabídne televizní premiéru sportovního dramatu Zátopek. V závěru roku se
s diváky kvůli úsporným opatřením rozloučí stanice ČT3, jejíž vysílání zakončí film Saturnin. ČTK

VO
JT
ĚC

H
RE

SL
ER

Máte les? S novelou
dostanete víc volnosti
Kůrovec. Drobní vlastníci neměli peníze na drahou techniku. Zákon. Platí od roku 1995, je už krátký na
klimatické změny. Platforma. Různé obory bojují za zdravější stromy Stát. Vlastní přes polovinu lesů STRANA 5



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. listopadu 2022 02

Posílejte fotky
a získejte odměnu.

Poznávací značka nad vcho-
dem, nejstarší orientační po-
můcka ve městech. Nyní pře-
devším dekorace. To jsou do-
movní znamení. Jejich věk už
dávno pominul, přesto občas
v ulicích narazíte na nové.
Během 16. a 17. století se

domovní znamení značně
rozšířila, se zaváděním číslo-
vání domů v polovině 18. sto-
letí se od nich zase upustilo.
Renesanci zažila v 50. letech
20. století. Symboly měly oži-
vit uniformitu paneláků.
V posledních letech se fi-

gurky na fasádách objevují
zase. Často jde však o rekla-
mu. Víte o nějakém novodo-
bém „domovním znamení“?
Pošlete nám jeho fotku
na marek.hyr@metro.cz. Nej-
lepší zveřejníme a odmění-
me. MET Pozvánka do hospody

Buldok láká do baru za rohem. 4x METRO

Výzdoba smíchovského army shopu hned upoutá.

inzerce

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH:WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ
+420 354 470 400 | +420 354 621 692 | info@spahoteldevin.cz

SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
SVĚTOZNÁMÉ LÁZNĚ NABÍZEJÍCÍ NEJČISTŠÍ OVZDUŠÍ A POLOHU UPROSTŘED SLAVKOVSKÉHO LESA

KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁ KÚRA
7 dní / 6 nocí | od 10.360 Kč / 1 osoba ve dvoulůžkovém pokoji
7 dní / 6 nocí | od 13.450 Kč / 1 osoba v jednolůžkovém pokoji
Nabízíme jedinečnou kombinaci léčebného pobytu v Mariánských Lázních se zaměřením
na prevenci, regeneraci a obnovu vitality. Balíček nabízí ubytování v komfortním poko-
ji, plnou penzi (oběd formou lehkého oběda – polévka & salát), konzultace s lékařem,
3 léčebné procedury denně (celkem 15 procedur – dle rozpisu lékaře), 1× za pobyt 2-ho-
dinový vstup do bazénu.

SENIOR 60+
5 dní / 4 noci | od 5.240 Kč / 1 osoba ve dvoulůžkovém pokoji
5 dní / 4 noci | od 6.610 Kč / 1 osoba v jednolůžkovém pokoji
Je čas na zasloužený odpočinek! Relaxujte v lázních a zároveň přispějte k udržení či zlep-
šení své tělesné i psychické kondice. Program obsahuje ubytování v komfortním pokoji
s přípitkem, polopenzi, perličková koupel, parafínový zábal, klasická masáž částečná, ply-
nová obálka, oxygenoterapie, inhalace privátní sauna, 1× za pobyt 2-hodinový vstup do
bazénu, 1× zapůjčení Nordic Walking holí na 2 hod.

ANTISTRESOVÝ PROGRAM
VČETNĚ PLYNOVÉ OBÁLKY JAKO BONUS
4 dny / 3 noci | od 4.920 Kč / 1 osoba ve dvoulůžkovém pokoji
4 dny / 3 noci | od 7.240 Kč / 1 osoba v jednolůžkovém pokoji
Poslouchejte své tělo – pokud cítíte únavu z každodenního stresu a tlaku, termínů, je pravý
čas na pobyt, který Vám dodá novou energii a posílí celý organismus. Pozitivní vliv přináší
i samotné klima Mariánských Lázní a okolí. Pobyt zahrnuje: ubytování v luxusním pokoji
kategorie De Luxe s přípitkem, polopenzí, 1× perličková koupel, uklidňující masáž hlavy,
1× oxygenoterapie, 1× plynová obálka, 1× parafínový zábal na ruce, 1× oxygenotera-
pie s vitamínem, 1× 2-hodinový vstup do bazénu, privátní saunu, čajový a kávový set,
15% slevu na další procedury, župan a pantofle během pobytu.

VÁNOCE
4 dny / 3 noci | od 5.830 Kč / 1 osoba ve dvoulůžkovém pokoji
4 dny / 3 noci | od 8.570 Kč / 1 osoba v jednolůžkovém pokoji
Mariánské Lázně a Vánoce to je spojení romantického místa s nejkrásnějšími svátky v roce.
Pobyt zahrnuje: ubytování v moderním a luxusním pokoji s přípitkem, polopenzi, Štědrove-
černí večeři s malým dárkem, sklenka horkého punče nebo svařeného vína, aromamasáž,
perličková sauna, privátní sauna, 1× plynová obálka, 15% sleva na další procedury, župan
& pantofle během pobytu, čajový a kávový set.

Relaxujte v lázních, které jsou zapsané na seznamu UNESCO, odpočiňte si od starostí všedních dnů a přijeďte načerpat novou energii do příjemné atmostéry našeho Spa Hotelu Děvín.
Během podzimních dnů v Mariánských Lázních čerpejte životní optimismus a energii při relaxačních procedurách, které mají pozitivní vliv na celý organismus. Pozitivní vliv přináší i samotné
klima Mariánských Lázní a krása města, výlety do okolí i změna denního režimu. Uvedené ceny jsou s 15% slevou.

Reliéf na Karlově náměstí

Moderní „domovní znamení“,
reklama, nebo vizuální smog?



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. listopadu 2022 03

UŠETŘETE VŽDY NEJVÍC
20 KREDITŮ ZNAMENÁ PŘÍŠTĚ SLEVU 20 KČ NA COKOLI

STAHUJTE ZDE:STAHUJTE ZDE:STAHUJTE ZDE:

NOVINKA

VÝHÝHSUPER CENAÝH

4990

KREDITŮ
NAVÍC5

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-1659,90

VÝHÝHSUPER CENAÝH

5990

KREDITŮ
NAVÍC5

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-2984,90

VÝHÝHSUPER CENAÝH

14990

KREDITŮ
NAVÍC6

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-11169,-

SUPER CENAPER CENA

4990
NNA

KREDITY
NAVÍC4

SUPER CENASUPER CENASUPER CENASUPER CENASUPER CENASUPER CENA-SUPER CENA16ER 16ER 16SUPER CENA 16SUPER CENA599,90SUPER CENA59,90SU599 9S59,90S59,9059,90SUPER CENA59,90SUPER CENASUPER CENA59,90SUPER CENA

SUPER CENAPER CENA

1790
NNA

KREDITY
NAVÍC3

SUPER CENASUPER CENASUPER CENASUPER CENASUPER CENASUPER CENA-SUPER CENA16ER 16ER 16SUPER CENA 16SUPER CENA599,90SUPER CENA59,90SU599 9S59,90S59,9059,90SUPER CENA59,90SUPER CENASUPER CENA59,90SUPER CENA

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 2. 11. do 8. 11. 2022 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Nature’s Promise
Bio Citrony
• 500 g
• 100 g = 9,98 Kč

Polévka s čočkou
a tuřínem
• chlazená
• 400 g
• 100 g = 12,48 Kč

Nature’s Promise
Bio Ovocné pyré
• 90 g
• 100 g = 19,89 Kč
• vybrané druhy

Nature’s Promise
Bio Kuřecí
prsní řízky
• chlazené
• 300 g
• 1 kg = 499,67 Kč

Nature’s Promise
Healthy life
Arašídová
pomazánka
• 350 g
• 100 g = 17,12 Kč
• vybrané druhy

20 KREDITŮ ZNAMENÁ PŘÍŠTĚ SLEVU 20 KČ NA COKOLI20

Jedno přespání
pro lidi bez domo-
va stojí 100 korun.

Zájemci mohou letos posed-
mé zakoupit takzvané nocle-
ženky, které slouží k úhradě
přespání lidí bez domova
v noclehárnách Armády spá-
sy České republiky. Mají hod-
notu 100 korun a zakoupit je
lze nawebu organizace. V loň-
ské zimní sezoně lidé přispěli
na asi 27 tisíc nocleženek.

Podle národního ředitele
sociálních služebArmády spá-
sy Jana Františka Krupy se za-
tím ekonomická situace vý-
razněji neprojevila na počtu
lidí na ulici, ale už se zvýšila
poptávka po potravinové po-
moci.

Nocleženka lidem bez do-
mova zajistí lůžko v jedné
z nocleháren Armády spásy,
které jsou v Praze, Brně, Kar-
lových Varech, Ostravě, Krno-
vě, Opavě, Šumperku, Jirko-
vě a Havířově. Služeb nocle-
háren v zimních měsících vy-
užije denně asi 2500 lidí, dal-
ší jsou klienty azylových
domů organizace.

Kromě přespání se mohou
klienti v noclehárnách umýt
a dostanou polévku s peči-
vem a teplý čaj. Za nocleh se
platí symbolický poplatek
mezi 20 a 45 korunami, ale
mnoho lidí nemá ani to.

Od prosince organizace na-
bízí v případě naplnění kapa-
cit také možnost přečkat noc
na židli v denních centrech.
Nocleženky podle ředitele
představují významný zdroj
příjmů, ročně by jich organi-
zace potřebovala asi 25 tisíc.
Každá z nich má svoje číslo,
takže dárce může být infor-
mován, až bude využita. Jsou
rozdělovány mezi jednotlivé
noclehárny a rozdávány te-

rénními a sociálními pracov-
níky, v době největších mra-
zů jsou uplatňovány plošně
pro celou noclehárnu.
Část peněz také organizace

využívá k údržbě nocleháren
a pro fond sociální pomoci,

který letos využila zejména
k oddlužení klientů v akci Mi-
lostivé léto.
Lidémohou nocleženky za-

koupit celoročně, zatím jich
je na zimní sezonu připrave-
no 4000. Na letošním výběru

by se podle Krupy mohlo po-
depsat zdražování a ekono-
mické problémy, jimž může
řada dárců čelit.
Dodal, že ekonomické potí-

že se zatím významněji ne-
promítly do zvýšenéhomnož-

ství lidí na ulici, i když se ob-
jevují takoví, kteří si v důsled-
ku růstu cen už nemohou do-
volit ubytovnu.
„Spíš se obáváme, co to při-

nese v letech dalších,“ dopl-
nil ředitel. ČTK

Citát

Cílem projektu je
zajistit, aby nikde
nikdy nikdo nebyl
v Armádě spásy odmít-
nut proto, že nemá ani
na symbolický popla-
tek za nocleh.
JAN FRANTIŠEK KRUPA
NÁRODNÍ ŘEDITEL SOCIÁLNÍCH
SLUŽEB ARMÁDY SPÁSY

inzerce

Nocleženky pomohou už posedmé



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. listopadu 2022 04

Festival Nekropo-
lis představí
evropskou špičku.

Že loutková představení ne-
musí být pouze pohádky
pro děti, ale že dokážou oslo-
vit i dospělé, ukáže od 4. do
7. listopadu v Paláci Akropo-
lis šestý ročník mezinárodní-
ho festivalu Nekropolis.

Současnou loutkovou tvor-
bu v jejích nejrůznějších po-
dobách zde představí přední
slovinské divadlo Lutkovno
gledališče Ljubljana s inscena-
cí Darkroom inspirovanou po-
hádkou Hanse Christiana An-
dersena, francouzský soubor

La Pendue s představením
Poli Dégaine o dvou loutká-
řích na útěku, české Studio
Damúza a jeden z nejlepších
světových loutkových tvůrců
Matija Solce.

Návštěvníci uvidí také ak-
tuální nabídku studentů ka-

tedry alternativního a loutko-
vého divadla DAMU, včetně
dokumentární loutkové insce-
nace ruské scénografky Darii
Gostevy.

Program doplní world mu-
sic koncerty a hudební after-
party s česko-slovinskou kape-
lou Fekete Seretlek, paříž-
skou dechovkou Orkestar
Gabriella, belgickou formací
Old Salt čerpající z americké
lidové hudby, francouz-
sko-slovinskou dvojicí Gaja
Sušelj & Toby Kuhn, česko-slo-
vinskou kapelouMačka Papaš
a českou formací AUTA. Festi-
val pořádá Studio Damúza
a Palác Akropolis. Vstupenky
jsou k dostání v síti GoOut,
program a více informací
na palacakropolis.cz. MET

Gros pokračuje
Starostou Prahy 8 se po-
druhé za sebou stal práv-
ník Ondřej Gros (ODS),
rozhodli zastupitelé. Pod-
pořilo jej 30 ze 45 z nich.
Poprvé se stal starostou
po volbách v roce 2018.
Na koalici se domluvily
ODS, TOP 09, ANO, STAN
a uskupení Patrioti, mají-
cí ve 45členném zastupi-
telstvu většinu 27 hlasů.
Volby v Praze 8 vyhrála
ODS. V opozici jsou koali-
ce Osmička žije a Praha
sobě, Piráti a rovněž koali-
ce SPD a Trikolora.

Nové centrum
Pražský magistrát ve spo-
lupráci s Dětským fon-
dem OSN (UNICEF)
do konce roku spustí další
centrum pro pomoc
uprchlíkům z Ukrajiny za-
měřené na ty z nich, kteří

již jsou v metropoli delší
dobu a řeší problémy na-
příklad s bydlením nebo
vzděláváním. Bude fungo-
vat paralelně s Krajským
asistenčním centrem po-
moci Ukrajině (KACPU) ve
stejné budově ve Vysoča-
nech. KACPU bude dále
nabízet dosavadní služby.

Zahájili stíhání
Kriminalisté z oddělení
vražd zahájili trestní stíhá-
ní 67letého muže, který
je podezřelý z postřelení
třináctiletého chlapce
v Praze 9. Muž se k činu
přiznal a s policií spolu-
pracuje. Za trestný čin
ublížení na zdraví mu
hrozí až pět let vězení.
Čin se stal v úterý. Podle
svědků někdo střílel na
skupinu dětí vzduchov-
kou, zraněný chlapec zů-
stal při vědomí, nebyl
v ohrožení života. ČTK

Hra Poli Dégaine LA PENDUE

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

Mezi oblíbené
zbraně Kaie patří?

VYHRAJTE
HRU LEGO 2111 NINJAGO - KAI

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz

ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON,
SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ (A nebo B), do předmětu e-mailu uveďte: Ninjago.

3 výhrci získají hru Lego 2111 Ninjago - Kai.
Výherci budou kontaktováni e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže a vyzvednutí cen najdete

na www.metro.cz

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

a) zlatý meč
b) stříbrný meč

Voláme
o pomoc
Korzo Národní se již nyní
představuje ve veřejném
prostoru. Na náměstí Vác-
lava Havla stojí dobročin-
ná budka odkrývající pří-
běhy ze sociálně ohrože-
ných skupin. Stačí vybrat
číslo ze seznamu, vzít do
ruky sluchátko a poslech-
nout si příběhy obyčejných
lidí v nesnázích. S blížícím
se výročím sametové revo-
luce chtějí organizátoři ze
spolku Díky, že můžem po-
ukázat na často přehlížené
skupiny obyvatel. Kromě
připomínky 17. listopadu
díky autorským instalacím
rozšiřují své aktivity. Tele-
fonní budka s názvem Vo-
láme o pomoc bude k vidě-
ní až do konce měsíce. MET AL

EŠ
KR

ÁL

inzerce

KrátceLoutky jsou i pro
dospělé diváky



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. listopadu 2022 05

Václav IV.
musel čelit tlaku
šlechticů, kteří na-
šli, i přes rozdílné
zájmy, společnou
řeč v odporu vůči
majestátu.

Lesní zákon, kterým se v Čes-
ké republice řídí nakládání
s lesy, pochází z roku 1995.
„Ve značnémíře vychází z pů-
vodního socialistického záko-
na ze šedesátých let a myslí-
me si, že nastal čas pro jeho
změnu,“ říká Jiří Svoboda,
předseda Sdružení vlastníků
obecních, soukromých a cír-
kevních lesů.

Pomáhat a chránit.
I s přispěním přírody

„Revitalizace“ zákona má
směřovat ke zmírnění klima-
tických změn, které se v le-

sích projevily mimo jiné
kůrovcovou kalamitou. V no-
vodobé historii lesního hos-
podaření došlo k neobvyklé-
mu momentu. Platforma
za novelizaci lesního zákona
sdružila osm subjektů,
z nichž každý zastává svůj po-
hled na lesy a hospodaření
s nimi, a leckdy se jejich po-
hledy rozcházejí.
Někdo prosazuje více eko-

nomické hledisko, jiný ochra-
nu lesa, třetí rekreační a další
využití. Platforma, v níž jsou
například zástupci lidí pracu-
jících v lesnickém a dře-
vozpracujícím průmyslu, zá-
stupci tohoto průmyslu, uni-
verzita, ochranáři i lesníci,
ale i soukromí zemědělci, při-
chází s osmi požadavky.
Patřímezi ně například vět-

ší volnost v hospodaření v le-
sích. Ne pro jejich čistě eko-
nomické využití, ale i hlavně
pro pestřejší formy hospoda-
ření podle konkrétních pod-
mínek lesa. „Diverzifikace

hospodaření přináší větší sta-
bilitu a odolnost lesů, změna
by měla dát vlastníkům mož-
nost více využívat tvořivé síly
přírody,“ poznamenává To-
máš Pospíšil z Lesnické a dře-
vařské fakulty Mendelovy

univerzity v Brně. Uvedené
subjekty v Platformě požadu-
jí větší volnost v dobrovol-
ném sdružování zejména
drobných vlastníků. To by
umožnilo například sdružo-
vat prostředky na využití těž-

ké techniky, na kterou z fi-
nančních důvodů drobní ma-
jitelé v krizových situacích
nedosáhnou.

Kůrovec dostal šanci
To byla podle zástupců Plat-

formy jedna z příčin rychle
se šířícího kůrovce u nás. Vel-
ký vlastník měl peníze
na rychlé zpracování kůrov-
cového dřeva drahými harves-
tory. Drobní majitelé, jejichž
kousky lesa sousedily s velký-
mimajiteli, prostředky na za-
půjčení techniky neměli. Čas-
to kácení vzdali. Leckdy ani
nereagovali na úřední výzvy
zajistit vykácení napadených
stromů. Což pak vedlo
kmasivnímu šíření škůdce.
„V sousedních zemích se

o toto starají sdružení,
v nichž jsou malí vlastníci
pod jednou střechou. Podob-
ným problémům se tak lépe
čelí, včetně prostředků na
drahou techniku,“ připomí-
ná Jiří Svoboda. PAVEL HRABICA

Lesy české, lesy naše

2,7
Přibližně tolik je v Česku
milionů hektarů lesa. Před
kůrovcovou kalamitou tvořily
jehličnaté stromy téměř třeti-
nu dřevin.

300
V Česku je více než 300 tisíc
majitelů lesa o ploše pod
50 hektarů. Majoritním vlast-
níkem lesů je ale stát, jeho
Lesy České republiky vlastní
56 procent lesní výměry.

Citát

Když si pořídíte malý
kousek lesa, nejspíš ne-
budete mít peníze na
to, abyste si na kácení
koupil nebo pronajal
těžkou techniku, když
bude rychle potřeba.
CONSTANTIN KINSKÝ,MAJITEL LESŮ

„Protivníci“ se spojili do
lesní jednoty. Chtějí změnu

Platí do konce listopadu při uzavření nebo prodloužení Účastnické smlouvy na tarif Neomezeně 3XL
s výhodou na dva roky a jejím dodržení. Nabídka platí do vyprodání zásob.
Více na www.t-mobile.cz/telefony

6 998,– 1,–
S TARIFEM NEOMEZENĚ 3XL S VÝHODOU

Galaxy A53 5G
128 GB

Galaxy A23 5G
64 GB

KTERÝ POTĚŠÍ HNED DVAKRÁT

DÁREK,
inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. listopadu 2022 06

Poslanci se budou
zabývat možným
zavedením dato-
vých schránek
pro české občany.

Vláda schválila zrušení auto-
matického zřízení datové
schránky pro občany ČR, kte-
ré mělo začít platit v lednu.
Návrh novely zákona dosta-
ne Sněmovna. Poslanci by se
jím mohli začít zabývat na
schůzi po 15. listopadu. Povin-
né budou pro podnikatele.
Automatické zřízení

schránky mělo začít už v led-
nu fungovat pro občany poté,
co se ke kterékoli digitální
službě státu přihlásí napří-
klad bankovní identitou
nebo eObčankou. Zavedení
povinnosti od ledna příštího
roku označilo ministerstvo
vnitra za ambiciózní. ČTK

Bývalá rektorka Mendelovy univerzi-
ty Danuše Nerudová na ministerstvu
vnitra odevzdala přihlášku do prezi-
dentských voleb. Podpisů její tým na-
sbíral přes 100 tisíc, po kontrole jich
odevzdala více než 82 tisíc. Podle
Hany Malé z odboru tisku minister-
stva úřad v úterý evidoval deset při-
hlášek do lednových prezidentských
voleb. Ministerstvo bude teď kontro-
lovat náležitosti kandidátních listin.
Při sběru podpisů projela celou Čes-
kou republiku, řekla. „A troufám si
říct, že znám problémy, které trápí
lidi v regionech. A jako prezidentka
se zasadím o to, aby se nezapomínalo
na regiony, kde se lidem nežije tak
dobře jako ve zbytku naší republi-
ky,“ uvedla. Jsou to podle ní oblasti,
které dlouhodobě přispívaly k blaho-

bytu země a přitom si třeba ničily ži-
votní prostředí. „V rámci rozpočtové-
ho určení daní je jim třeba poslat
více peněz, a já bych ráda tuto kapito-
lu otevřela,“ dodala. Poděkovala zhru-
ba tisícovce dobrovolníků a asi
300 podnikatelům, kteří sbírali pod-
pisy pro její prezidentskou kandida-
turu ve svých provozovnách. ČTK

Na Děčínsku lidé z místního spolku obnovili německý hřbitov. ČTK

Odevzdala podpisové archy. ČTK

Datové schránky

Automatické zavedení
datových schránek pro obča-
ny po použití jejich elektronic-
ké identity bylo loni schvále-
no jako součást zákona, který
má usnadnit sdílení informa-
cí mezi úřady a urychlit
digitalizaci státní správy.

● Schránku podle zákona auto-
maticky dostanou dva milio-
ny živnostníků a asi 200 tisíc
firem, které ji dosud nemají.
Schránku si dosud musely
povinně zřídit úřady nebo
právnické osoby, dobrovol-
ně si ji může založit občan.

● Prostřednictvím datové
schránky lze podat daňové
přiznání, zažádat o výpis
z rejstříku trestů, získat
výpis bodů řidiče nebo
například zaslat omluvenku
dítěti do školy.

Zachránili starý
německý hřbitov
Ve Všemilech u Jetřicho-
vic na Děčínsku se podaři-
lo obnovit německý hřbi-
tov, který vznikl v roce
1876. Začal chátrat po
odsunu německého obyva-
telstva v roce 1945. Obno-
vit pietní místo a tím při-
pomenout historii, kdy
vedle sebe žily dva náro-
dy, se místní spolek rozho-
dl v roce 2012. Část ná-
hrobků adoptovala veřej-
nost, díky darům se pak
mohly opravit. V úterý se

tam při setkání k uctění
památky zesnulých rozsví-
tily desítky svíček.

Vystrčil dál
povede Senát
Šéfem Senátu byl opětov-
ně zvolen Miloš Vystrčil.
Tak jako před dvěma lety
neměl protikandidáta.
Senátoři vyměnili tři před-
sedy výborů. Například
v čele výboru pro zahranič-
ní věci, obranu a bezpeč-
nost zůstal Pavel Fischer,
který je jedním z kandidá-
tů na prezidenta.

Dítě ze zkumavky
slaví 40 let
Zítra uplyne 40 let, kdy
se v tehdejším Českoslo-
vensku narodilo první
dítě ze zkumavky. Stalo se
tak ve Fakultní nemocnici
v Brně. Porod po umělém
oplodnění byl prvním
také v celé střední a vý-
chodní Evropě. „Narodil
se chlapec a zavládla vel-
ká radost,“ vzpomíná je-
den z lékařů Pavel Ventru-
ba. První dítě ze zkumav-
ky se narodilo v roce
1978 ve Velké Británii. ČTK

Nerudová. „Nesmí se
zapomínat na regiony“

Šéf hnutí ANO Andrej Babiš chce přihláš-
ku odevzdat zítra, dnes ji podá Pavel
Fischer. Termín k odevzdání přihlášek
je do úterý 8. listopadu.

● Expremiér na včerejším setkání s veřej-
ností v Teplicích uvedl, že chce být
aktivním hlavou státu. „Nabízím prezi-
denta, který má největší zkušenosti ze
všech,“ uvedl. Babiš řekl, že prezident
sice nemá takové kompetence jako
premiér, ale může dělat ekonomickou
diplomacii, apelovat na vládu a chodit
mezi lidi. Na setkání s občany Babiš

opakoval, že vláda se s opozicí nebaví.
„Pokud bych uspěl, doufám, že pak by
už se mnou pan premiér byl ochoten
diskutovat,“ uvedl. Vláda premiéra
Petra Fialy podle Babiše v současné
situaci pomáhá lidem málo a pozdě.

● První kolo voleb se bude konat
13. a 14. ledna 2023, případné druhé
o dva týdny později. Nejsilnější
podpoře se podle posledních prů-
zkumů zatím těší armádní generál Petr
Pavel, který v posledních týdnech čelí
tlaku kvůli své minulosti. ČTK

Digi Češi.
Zruší se?

Krátce

inzerce

Babiš má zatím 56 podpisů poslanců, zahájil prezidentskou kampaň



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 3. listopadu 2022 07

Žert na Twitteru
přinesl pro Evropu
novou zemi.

Na začátku byl vtip uživatele
sociální sítě Twitter s pseudo-
nymemGaspardo, který si dě-
lal legraci z chabých zeměpis-
ných znalostí Američanů.
Na mapu Evropy vedle Portu-
galska přikreslil jednu po-
měrně velkou zemi a pojme-
noval ji Listenbourg.
Jeho žert se rychle rozšířil,

rozvíjet ho začali další uživa-
telé sociálních sítí a také
weby na rozvoz jídla, cestova-
telské weby, sportovní novi-
náři nebo francouzská verze
aplikace pro navigaci Waze.
„Jsem si jistý, že Američa-

né neznají ani název téhle
země,“ napsal v neděli na
Twitteru Gaspardo, který se
mezitím stal prezidentem fik-
tivního Listenbourgu. Příspě-

vek měl včera ráno přes 93 ti-
síc lajků a téměř 8000 uživate-
lů ho sdílelo. Pod Gaspardo-
vým vedením už také začaly
vznikat dějiny této země, při-
spět k jejich sepsání může
kdokoli. K žertu se připojily
mnohé firmy, ale třeba i ofi-
ciální účet pořadatele olym-
pijských her v Paříži v roce
2024, který sportovce z Lis-
tenbourgu pozval k účasti.
Francouzský sportovní novi-
nář Julien Fébreau oznámil,
že se na okruhu v Listenbour-
gu od 29. do 31. února poje-
dou závody Formule 1. ČTK

Znáte Listenbourg? TWITTER

Střely z KLDR
Severní Korea včera vypá-
lila 23 střel včetně balistic-
kých a přes 100 dělostře-
leckých na východ od Ko-
rejského poloostrova. Jed-
na z balistických střel do-
padla vedle jihokorej-
ských teritoriálních vod,
což je první incident od
korejské války v 50. letech.

Vzpoura vojáků
Ohlas na ruských sociál-
ních sítích vyvolala zpráva
o nespokojenosti mezi
zmobilizovanými vojáky,
které rozhořčilo, že nedo-
stali výplaty ve výši 195 ti-
síc rublů (skoro 80 tisíc ko-
run) měsíčně, jak jim slíbil
prezident Vladimir Putin.
Odmítli jet na Ukrajinu.

Vrátí se k dohodě
Rusko se vrátí k účasti na
dohodě, která umožňuje
vývoz obilí z ukrajinských
přístavů, uvedlo dle agen-
tury TASS ruské minister-
stvo obrany. Ke kroku se
Moskva rozhodla, když od
Ukrajiny obdržela záruky,
že Kyjev nepoužije koridor
k bojovým operacím. ČTK

Co bude dál?
Dánská premiérka Mette Fre-
deriksenová (na snímku
vpravo) včera podala do ru-
kou královny Margrethe II.
demisi vlády. Pokusí se po
volbách sestavit nový a širší
kabinet okolo politického
středu, informovala veřejno-
právní stanice DR po odcho-
du premiérky z královského
paláce. V parlamentních vol-
bách v Izraeli vede po sečte-
ní 85 procent odevzdaných
hlasů pravicová strana Likud
expremiéra Benjamina Ne-
tanjahua (vlevo). Konečné
výsledky mají být podle
izraelské televize známy
dnes. ČTK

2x
AP

inzerce

Krátce

Fikce baví
internet



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 3. listopadu 2022 08

Dva koncerty ode-
hraje v květnu
2023 v O2 areně.

Rocková legenda Roger Wa-
ters se vrací do Prahy v rámci
prvního rozlučkového turné
s názvem This Is Not A Drill
(v překladu Toto není cviče-
ní). Kvůli velkému zájmu čes-
kých fanoušků se první ter-

mín koncertu 24. května
2023 v O2 areně rychle vypro-
dal, pořadatelé proto přidali
druhý termín hned o den poz-
ději – 25. května 2023.
Dvanáct nejznámějších

skladeb ze zlatého věku Pink
Floyd i Watersovy nové hu-
dební počiny přiveze zaslou-
žilý hudebník, který příští
rok oslaví osmdesáté naroze-
niny, do pražské O2 areny.
Celá show bude doplněná au-
diovizuálními efekty a slibu-

je tak divákům strhující záži-
tek.
Anglický hudebník, sklada-

tel a zpěvák Waters stál u po-
čátků kultovní kapely Pink
Floyd, která od šedesátých let
svými hity ovlivňovala pro-
středí rockové hudby. Sám
Waters se v sedmdesátých le-
tech stal hlavním textařem
kapely, velký vliv měl i po hu-
dební stránce.
Z jeho pera jsou například

veškeré texty z alba Wish

You Were Here, které vyšlo
roku 1975. Za jeho autorský
magnum opus je považována
rocková opera The Wall, kte-
rá vyšla jako dvojalbum roku
1979.
Poté, co Waters kvůli roz-

porům ze skupiny Pink Floyd
počátkem osmdesátých let
odešel, pustil se do sólové
dráhy. Ta dala vzniknout
deskám Radio K.A.O.S., Amu-
sed to Death nebo Is This the
Life We Really Want. REI RogerWaters ECHO PROMOTION

Pondělek 14. listopadu mají
v kalendářích podtržený
všichni vyznavači metalcoru.
Do pražského klubuMeetFac-
tory totiž přijedou hned tři
modly z této oblasti moderní
metalové hudby.
Metalcoroví hitmakeři

Bury Tomorrow představí
desku Black Flame, kterou
sice vydali už před dvěma
lety, ale stále nestárne. Zazní
i songy z novinky Cannibal –
hymnického a technického
alba.

Do družiny na turné patří
i August Burns Red. Parta
z Pensylvánie ani na osmém
albu nepřestává udivovat, ko-
lik nápadů dokáže dostat
do jednotlivých písní. I když
drží vlajku melodického me-
talcoru, nedílnou součástí je-
jich projevu je silný vliv tech-
nicky náročných melodií.
Náhradou za nečekaně od-

padléMissMay I jsou populár-
ní Novelists jako třetí kapela
večera. Vstupenky můžete
koupit i na Obscure.cz. HOP

Co nabízíme my:
Stálou práci v nestálé době

5 týdnů dovolené
Benefity

Průměrně více než 50 000 Kč měsíčně

Co od tebe potřebujeme:
Ideálně řidičský průkaz D

Řidičský průkaz skupiny B, C
Spolehlivost

Pozitivní vztah k cestujícím

800 220 020
info@dpp.cz

ZAČNI
TOTU
ŘÍDIT!

Roger Waters přijede do Prahy

inzerce

inzerce

Metalcore. Svátek



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. listopadu 2022 09

7/11 °C7/11 °C8/12 °C10/14 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„Jen růžová to
může být

tydydududydydudu.“

LUDMILA HRNČÍŘOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -4,3 °C (1858) 19,5 °C (1970) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Napište svou bublinu

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

1. exploze (mn. č.)
2. humorný
3. částečka sněhu
4. večerní pokrm
5. kulaté smažené pečivo
6. elita

7. ovdovělý muž
8. opak „malý“
9. menší vlak
10. hastrman
11. opak „tykání“
12. prapor

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Inspektor Max (9/11)
21.10 Toulky Českem budouc-

nosti II
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.35 Na stopě
23.00 Detektiv Endeavour

Morse V
00.40 AZ-kvíz
01.05 Banánové rybičky
01.35 Bydlení je hra
01.55 V kondici
02.15 Dobré ráno

17.00 Boží dar – příběhy
českých potravin (3/9)

17.20 Tajemství noci a spánku
(1/2)

18.15 Herbář
18.45 Automoto svět
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 S kuchařem kolem světa
21.05 Magické hlubiny II (2/7)
21.35 Manu aMatěj na cestě

do Apulie (5/10)
22.05 Rodina (3/5)
22.55 Besa (9/10)
23.45 Queer: Poprava
00.10 Až tam nezbyl žádný (2/2)
01.40 Stopy, fakta, tajemství

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.25 Na lovu II
18.25 Ulice (4359)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Pan profesor II (10)

Svatba. Komediální seriál (ČR,
2022)

21.30 Comeback
22.05 Comeback
22.40 Život ve hvězdách
23.20 Dr. House VII (13)
00.20 Dr. House VII (14)
01.15 Pan profesor II (10)
02.10 Život ve hvězdách
02.40 Novashopping
02.55 Na lovu II
03.50 Pojišťovna štěstí (44)

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (63)

Sejměte Haďáka.
Rodinný seriál (ČR, 2022)

21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.50 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
01.55 Námořní vyšetřovací

služba X (14)
Kanárek. Krimiseriál (USA,
2012)

02.55 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně V (11)

06.00 Ranní fresh
09.00 1CHARTED
11.00 Óčko hity
14.30 Užít Dubaj
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity
17.30 SIMPLE LIFE

Osobnosti, které vědí, jak
jednoduše ušetřit čas

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

18.00 HIT DESÍTKA
Deset top klipů vybírají
moderátoři z Hitrádia

19.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 Ne...telní?
22.30 Úchylky pod lupou
22.35 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. listopadu 2022 10

Tomas Tom Hurka
Jedno s druhým,
hlavně nesprejovat
po památkách.

Anketa

Graffiti. Umění, nebo vandalství?

MiroslavM. Štíbr
Třeba tematické

graffiti to mám rád.
Ale jinak ne.

Včera jsme v Metru měli článek o kočkách v depresi. Dneska
se nám kocour zatoulal do rubriky@mojemetro. Kde asi číča
vykoukne zítra? Hrajte si s námi. Žlutý čtvereček #metrotag je
pro to jako dělaný! Jak se zapojit do hry? Návod najdete níže!
Nezapomeňte na hashtagy!

Zdeněk Řezníček
Na legálních

plochách umění,
jinak vandalství.

STRACH
V METRU
Jako puberťačka jsem jela domůmetrem z tréninku, v uších
sluchátka a koukala jsem po lidech. A najednou si všimnu, že
ta ruka, která sahá do kabelky v mém zorném poli, nepatří
osobě, která onu kabelku má přes rameno. Došlo mi, že pří-
mo před mýma očima operuje kapsář. Sundám sluchátka
a říkám: „Prosím vás, co to děláte? To nemůžete!“ V tu chvíli
se nejen ten kapsář, ale další tři lidé, kteří do té doby stáli
v mé těsné blízkosti, ke mně obrátili, obklopili mě a do hluku
jedoucího metra pronášeli nadávky a výhrůžky, které mě zce-

la paralyzovaly. Ta minu-
ta jízdy do další stanice,
se mi zdála nesnesitelně
dlouhá. Pak konečně vy-
stoupili. Klepat jsem se
přestala až po dalších pár
zastávkách. Nikdy mi ni-
kdo předtím ani potom
takhle příšerně nenadá-

val. Představuju si, že takhle nějak se asi cítí lidé, kteří čelí ne-
návistným komentářům a výhrůžkám v on-line prostoru.
V tenmoment, když mě ti velcí muži obstoupili a nadávali
mi, se mi vlastně nic nestalo. Ale jde o to, že já jsem nevěděla,
jestli mi opravdu nemají v úmyslu ublížit. Měla jsem v té
době asi tak 45 kilo a neměla bych šanci se ubránit. Můj
strach byl skutečný, i když šlo jen o hrozivá slova. Píšu to pro-
to, abychom nepodceňovali a nezlehčovali výhrůžky a projevy
nenávisti v off-line ani v on-line světě. Hrozně jsem si tehdy přá-
la, aby si někdo všiml, co se mi děje, aby se mě někdo zastal
a dal těm zlodějům najevo, že si na mě nemohou dovolovat.
Každý z nás může být tím, kdo se zastane. Nenávist není názor.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Citát

Hrozně jsem si
tehdy přála, aby
si někdo všiml,
co se mi děje.

Lávka v Karlíně?
A co zastávka?
V Metru byla vizualizace
nové lávky přes železniční
trať v Karlíně. Navrhuji,
aby v souvislosti se stav-
bou lávky byla obnovena
železniční zastávka Pra-
ha-Karlín, které v těchto
místech byla do roku
1957. MČ Praha 8 obnove-
ní zastávky požaduje, za-
tím se neděje vůbec nic,
poslední zmínka o vybudo-
vání zastávky byla v roce
2019.

MARTIN KUBÍK

Žádná Čechie
Reaguji na dopis v deníku
Metro ze dne 1. listopadu.
Náš stát má oficiální ná-
zev Česká republika, kte-
rý není nutno komolit či
zaměňovat zavádějícími,
až hanlivými pojmy. Spo-
jené státy americké také
neoznačujeme oficiálně
„Amerika“, Saúdskou
Arábii neoznačujeme
„Arábie“.

OLDŘICH DUB

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

BIOČOKOLÁDKA

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Dopisy a vzkazy

Komiks

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz AUTO čtvrtek 3. listopadu 2022 11

Tohle auto nama-
loval génius. Nový
Opel Astra zaujme
vzhledem, ale
i jako přibližovadlo
funguje perfektně.

Snad se na mě nebudou mi-
lovníci opelu zlobit. Ale...
Není tajemstvím, že – co se
týče krásy – nebyly vždycky
nejostřejší pastelkou v pená-
lu. Klasická německá stro-
host s bleskem ve znaku.

Nový Opel Astra zažitou pří-
zemnost od základu mění
– možná i proto, že má onen
základ, tedy podvozkovou
platformu, shodný s krásným
modelem Peugeot 308.
Nová Astra je prostě nád-

herná, ohlédnou se za vámi
i ti, kteří by jindy nad opely
mávli rukou. Ostrá a hranatá
maska něčím připomíná na-
bušené camaro, přední část
vozu je vyšší, haubnamákrás-
ný prolis, stejně jako boky.
Celý design předku je prostě
velmi povedený, stejně jako
úzké zadní lampy. K celkové
drzosti přispěla i krásná čer-

vená barva a černě lakovaná
střecha. To jsou znaky výba-
vy GS Line, která ještě přidá-
vá černě lakované disky kol.
Auto, které startuje na po-

měrně vysoké částce 860 tisíc
korun, ale zaujme i svou tech-
nikou. Opel tvrdí, že chce
díky plug-in hybridnímu po-
honu udělat průvan v této tří-
dě aut. Povedlo se?
Docela ano. Šestá generace

je vybroušeným autem. V na-
bídce je pestrá paleta moto-
rů, my jsme však sáhli
po kombinaci 1,6litrového
čtyřválcového benzinu a elek-
tromotoru, která dohromady

dává výkon 180 koní. Elektro-
motor, který sám o sobě po-
skytuje výkon 81,2 kW, je in-
tegrován do osmistupňové
automatické převodovky.
Plně nabitá baterie má kapa-

citu 12,4 kWh,pokud budou
ideální podmínky, měla by
utáhnout auto čistě na elek-
trický pohon až v délce 60 ki-
lometrů.
Astra PHEV parádně zrych-

luje, jízda je tichá, díky speci-
fickému nastavení tlumičů,
stabilizátoru zadní nápravy
s torzní příčkou, zavěšení
kol, pružin, řízení i dorazů je
jízda ideálním kompromi-
semmezi sportovností a kom-
fortem. Když budete pravidel-
ně dobíjet baterii, můžete jez-
dit se spotřebou dva litry
na sto, s vybitou baterií počí-
tejte s pěti litry. PETR HOLEČEK

Pouštní vlk
Ford před dvěma dny ozná-
mil, že Ranger Raptor
nové generace se zúčastní
jednoho z nejtěžších terén-
ních závodů na světě,
SCORE International Baja
1000. Bude závodit na níz-
kouhlíkové biopalivo, čímž
demonstruje potenciál
těchto paliv v nejnáročněj-
ších podmínkách. Závodní
vůz byl vyroben a testován
v Austrálii, odkud zamířil
do USA na další testy. HOP

Přispět k bezpečnému a spo-
lehlivému systému dálkové-
ho řízení flotily osobních i ná-
kladních vozidel si dal za cíl
tým složený z výzkumníků
Centra dopravního výzkumu
(CDV) a odborníků společnos-
ti Roboauto. Jejich výzkum fi-
nančně podpořila Technolo-
gická agentura ČR (TA ČR)

částkou 20,4 milionu korun.
V rámci projektu vzniká řídi-
cí stanoviště operátora dálko-
vě řízeného auta.
K čemu je to dobré? Mluví

se o ochraně života řidiče
ve ztížených či nebezpeč-
ných podmínkách, technolo-
gie však nalézá uplatnění i ja-
kožto prostředek pro zvýšení

schopností autonomních vo-
zidel v situacích, s nimiž si
sama prozatím neporadí.
V neposlední řadě poskytu-

je teleoperace nástroj, jak se
vypořádat s problémemnedo-
statku řidičů, neboť napří-
klad v překladištích či de-
pech jeden řidič dokáže
na dálku efektivně obsloužit

výrazně větší počet vozidel,
než kdyby se musel fyzicky
přesouvat mezi nimi.
„Paralelně se vznikem dál-

kového pracoviště probíhá
i vývoj prostředků pro zvýše-
ní kvality a dostupnosti dato-
vého spojení,“ říká k projek-
tu Marek Vanžura z Centra
dopravního výzkumu. HOP

Auto jsme vytáhli na test na silničky kolem letiště Točná u Prahy.

Pražané, kteří využívají pro
cestu městem i po celém Čes-
ku sdílená auta, je nyní mo-
hou vyzvednout i vrátit i v od-
lehlejších částech metropole.
Konkrétně se jedná o ob-

last Radotína, Průhonic, Čest-
lic, Křeslic, Pitkovic, Kláno-
vic, Vinoře, Březiněvsi, Lyso-
lají, Nebušic, Sobína či Kláno-
vic. Kompletní rozsah domá-
cí zóny je k dispozici v aplika-
ci služby.
„Naši uživatelé si pochvalu-

jí nejen, že nemusí pořizovat

drahé auto a starat se o jeho
neméně náročný provoz, ale
také ukončení pronájmu na
modrých a fialových zónách
zdarma. Nyní mohou navíc
auto zaparkovat a vrátit na
rozšířenémúzemí Prahy,“ po-
tvrzuje šéf firmy Milan Beutl.
Přední hráč na poli služeb

sdílených vozů rozšiřuje
i svůj vozový park. Lidé mají
k dispozici již 700 hybridních
vozů. Pokračuje také testová-
ní Toyoty Mirai s vodíkovým
pohonem. HOP

Nezdá se to, ale auto poskytuje vzdušnou kabinu. Měří 4,4 metru. 3x METRO

Přístrojovka působí svěže.

Stanoviště operátora RA

Řidič pro více aut. Hodí se do depa

Dizajňák je i do zásuvky

Širší. Carsharing

FO
RD



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 264919

• Koupím BYT, nemovitost.
Nabízímmožnost dožití senio-
rů zdarma. Slušné jednání,
právní servis. Děkuji J. Jurdo-
vá. Kontakt: 725805115265218

Práce - nabídka
• Hledáme kurýry pro rozvoz
zásilek po Praze. Práce Po-Pá,
8-17 hod. Výdělek 40-70 tis. mě-
síčně. Volejte 733643785, piš-
te: objednavka@epskuryr.cz264889

• Školní jídelna ZŠ na Praze 6
přijme kuchařku na HPP a po-
mocnou sílu na zkrácený úvazek,
nástup ihned. Ranní směny. Kon-
takt: p. Walterová 725558109.265334

• Přijmeme strážné na pozici v
Praze 1, 9 a 4 - Modřany. Po-
chůzková činnost, práce s PC
na DPP, čistý RT, zálohy možné.
Tel: 777077611, volat 8-17h. 265420

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PŘESTUPKÁŘE. Bližší informa-
ce kOznámení o vyhlášení výbě-
rového řízení jsou zveřejněny
na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Volná
pracovní místa. Lhůta pro doru-
čení přihlášky s doklady :
11.11.2022 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6. Kontakt :
Mgr. Palasová, tel. 220 189 750 265429

• Výplata ihned po směně! Vy-
kládka kamionu, svoz z Opatova
zdarma. Mzda 115 Kč čist./hod.
Po odpracování 160 hod. dorov-
nání na 130 Kč/hod. Noční smě-
ny Ne-Čt 17-04 hod. Lze volit smě-
ny v týdnu. Práce vhodná pro fy-
zicky zdatné muže +18 let. Po-
kud máte zájem volejte paní Ka-
teřinu 724892923, wellpack.cz 265477

Přijmeme pracovníky na odpo-
lední úklid kancelářské budovy
za 140Kč/HOD poblíž Metra Vl-
tavská, Praha 7. Prac. doba Po-Pá
19-23. V případě Vašeho zájmu
zasílejte životopisy na
info@generalprovider.eu“. PO-
ŽADUJEME bezúhonnost a ob-
čanství státu EU.

• KOMWAG přijme závozní-
ky, až 1000/den – výplata 1x
týdně, HPP 22.000-26.000 +
13, 14 plat, strav. paušál, pří-
sp. na dovolenou aj. Vol. zdar-
ma 800566924 265486

• KOMWAG přijme metaře a
obsluhu Gluttonu, HPP
17.000-21.800 + 13, 14 plat,
strav. paušál, přísp. na dovole-
nou aj. Vol. zdarma
800566924265488

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C, zimní údržba. HPP 30.000 –
38.000 + 13., 14. plat, výroční
odměny, aj. Volejte zdarma
800566924265490

• TRUHLÁŘE hledá zavedená
firma. Výroba vestavěných
skříní + montáže. Nabízíme
HPP neboOSVČ.Motivující od-
měna, Zličín. Tel. 603204950 265499

• POKLADNÍ za 151-167
Kč/hod, zaškolení, směny si
volíte sami-online rezervace,
Praha a okolí, zálohy druhý
den. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz265619

• Nabízíme 150-170,50
Kč/hod za noční vybalování
zboží, ONLINE REZERVACE
směn, zálohy, prodejny v Pra-
ze a okolí. Více na tel:
222534534265640

• Brigáda pro všechny - denní
DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ za
150-155 Kč/hod, směny dle Va-
šich možností, denní zálohy.
Tel: 222534534,
www.creditczech.cz265660

• Přivýdělek v týdnu nebo na
víkendy - pultový prodej lahů-
dek, 162 - 165 Kč/hod, ONLINE
REZERVACE, zálohy druhý
den. Tel.: 222534534265680

• Brigáda za 162 Kč/hod - do-
pek pečiva, i BEZ PRAXE - za-
školíme, zálohy, prodejny po
celé Praze, s nástupem ihned.
Více na tel: 222534534265700

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid moderní kancelář-
ské budovy u metra Vltavská
na hlavní prac. poměr. Nástup-
ní plat 25.000Kč měsíčně. Bo-
nus 5.000. Volné víkendy. Bez-
va kolektiv. Požadujeme bezú-
honnost a občanství členské
země Evropské Unie. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz .265723

• Hledáme údržbáře. 35tis ná-
stupní plat. Až 10tis prémie.
Náplň práce: provozní údržba
TZB, obsluha MAR, drobné
opravy. Požadujeme: schop-
nost identifikovat a řešit pro-
blémy, komunikace s dodava-
teli. Výhodou: topičský prů-
kaz, vyhláška 50, zkušenost s
provozní údržbou.Místo výko-
nu práce: Kralupy nad Vltavou
- Kozomín. Štěpán Hrabánek,
stepan.hrabanek@abasco.cz,
tel: 601 337 543 265731

• Přijmu důchodce/důchodky-
ni na obsluhu parkoviště v Pra-
ze 6. Noční i denní směny.
|Klidná nenáročná práce. Tel.
602294327265823

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020.265193

Nemovitosti - poptávka

• VÝKUP / výměny / proná-
jem nemovitostí. Notáře hradí-
me. 22 let praxe, ZOOMREALI-
TY, tel.: 776363636265016

Byty - nabídka
• Byt 2+1, Praha 6, u Obory
Hvězda, 52 m2 + sklep, OV,
2.NP, cihla, ul. Plojharova,
cena 6499000 Kč, RK nevolat,
info na tel.: 739800925265816

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.265834

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 265252

• Učitel ZŠ hledá pronájem
bytu v Praze. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat. T:
605888494265454

• Hledám dlouhodobý proná-
jembytu v Praze s dobrým spo-
jením MHD. Slušné a solidní
jednání. Pouze od přímého
majitele. RK nevolat. T.
608771545.265818

Nemovitosti - nabídka

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5

tel.: 727 871 595

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

Přijme obsluhu na HPP

PRAŽSKÉ
SLUŽBY a.s.
HLEDÁME PRÁVĚ VÁS, PROTOŽE:
- vlastníte řidičský průkaz sk. C, profesní průkaz, kartu řidiče, máte praxi

HLEDÁME i řiDičE nA ZiMn
í SLUŽBU

tj. na dobu určitou od 1. 11. 2
022 do 31. 3. 2023

Vhodné i pro důchodce!!!

řiDič/KA SPECiÁLníHO VOZU
nad 7,5 T (řidičský průkaz skupiny C)

HLEDAJí

nABíZíME:
- nabízíme náborový příspěvek 30 000 Kč
- dosažitelná mzda až 50 000 Kč vždy v termínu
- nabízíme mnoho benefitů, stravenky, flexipassy, penzijní připojištění a další…
MíSTO PRACOViŠTĚ A KOnTAKTY:
Drnovská 18/41, Praha 6 – Ruzyně
Petr Matějovský, tel.: 739 682 189 (od 8.00 do 14.00 hod.)

ČE
SK
Ý

ČERVENÝ
KŘ
ÍŽ

Český červený kříž hledá

asistentku/asistenta
vedení společnosti

Náplň práce:
•Vedení agendy sekretariátu ředitele Úřadu ČČK a prezidenta ČČK
• Správa kalendáře ředitele a prezidenta, vč. plánování a organizace návštěv,

schůzek, porad
• Podpora a komunikace s ostatními odděleními Úřadu ČČK
• Zastupování agendy recepce Úřadu ČČK

Nabídku s životopisem zasílejte do 30. 11. 2022
na e-mailovou adresu: sekretariat@cervenykriz.eu

Požadujeme:
• SŠ vzdělání
• Znalost MS Office a elektronické pošty
• Komunikační schopnosti, příjemné vystupování, pracovitost,

organizovanost
• Praxe s administrativou vítána
• ŘP sk. B výhodou
• Znalost AJ na komunikativní úrovni výhodou (B2)

Nabízíme:
• Zázemí nejvýznamnější humanitární organizace s celosvětovým působením
• Pracovní smlouvu na dobu neurčitou
• Odpovídající platové ohodnocení
• Služební telefon
• Benefity (budou upřesněny při osobním jednání)
• 5 týdnů dovolené Předpokládaný nástup:

Prosinec 2022/Leden 2023

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

TOP security s.r.o.

Nabízíme:
• Platové ohodnocení až 140 Kč/hod
• Vhodné pro OZP (pravidelný
měsíční příspěvek ke mzdě)
• Odměny, možnost záloh
• Možné jako dlouhodobá brigáda
Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Objekt Modletice
(vlastní doprava, nástup 1. 12.)
• Certifikát 68-008-E
• Nástup: listopad/prosinec 2022

STrážné
(ostraha trhů, admin. budov

a výrobních areálů
v Praze a Modleticích)

přijme

Kontakt:
tel.: 284 683 801, 604 299 622

800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. listopadu 2022 13

Příští týden se uskuteční kon-
gres Mezinárodní unie mo-
derního pětiboje, na němž se
bude rozhodovat o budoucí
podobě tohoto sportu a český
svaz na něm navrhne zacho-
vání jízdy na koni jako jeho
součásti, ale v reformované
podobě. Bude to jeden z proti-
návrhů, protože vedení tra-

dičního olympijského sportu
prosazuje nahrazení parkuru
překážkovou disciplínou
ve stylu Gladiator Race
od roku 2025. Unie rozhodla
vyřadit parkur po událostech
na OH v Tokiu, kde vzbudila
pozornost Němka Annika
Schleuová nešetrným zachá-
zením s koněm. ČTK

Už zná soupeřku
Premiérovou soupeřkou
české MMA bojovnice Te-
rezy Bledé v elitní organi-
zaci UFC bude 19. listopa-
du v Las Vegas Brazilka
Natalia Silvaová. Dvaceti-
letá Češka podepsala
smlouvu s UFC v říjnu.

Zápas k výročí
Fotbalisté Skotska a Ang-
lie oslaví 150. výročí první-
ho vzájemného zápasu
příští rok 12. září duelem
na stadionu Hampden
Park v Glasgow. Plán vče-
ra oznámili zástupci obou
národních svazů. Repre-
zentace se poprvé utkaly
v listopadu 1872 v glas-
gowské části Partick
a duel, který Mezinárodní
fotbalová federace FIFA
oficiálně registruje jako
historicky první mezistát-
ní fotbalový zápas, skon-
čil remízou 0:0.

Na ME 15 Čechů
České barvy na mistrov-
ství Evropy v belgickém
Namuru bude během to-
hoto víkendu reprezento-
vat hned patnáct cyklo-
krosařů. Mezi mužskou
elitou se představí Micha-
el Boroš. Reprezentační
trenér Petr Klouček věří,
že Češi zabojují o cenné
kovy. Hlavním medailo-
vým želízkem bude juni-
or Václav Ježek, který
skončil druhý v nedáv-
ném závodě Světového
poháru v Táboře.

Deblistky jdou dál
České tenistky Barbora
Krejčíková a Kateřina Sini-
aková porazily včera na
Turnaji mistryň v americ-
kém Fort Worthu čínský
pár Sü I-fan, Jang Čao-
süan dvakrát 6:3 a zajisti-
ly si s předstihem postup
do semifinále. ČTK

České fotbalové
týmy se rozloučí se
skupinami v evrop-
ských pohárech.

Fotbalisté Slavie dnes
od 18.45 nastoupí k závěreč-
nému šestému utkání skupi-
nové fáze Evropské konfe-
renční ligy, po němž se roz-
hodne, zda se probojují do vy-
řazovací části. Pražané před
duelem se Sivassporemnema-
jí situaci ve svých rukách,
a pokud v souběžně hraném
duelu Kluž porazí Ballkani,
nebude jim k účasti v jarním
pokračování stačit ani případ-
né vítězství. V úvodním vzá-
jemném souboji v Turecku re-
mizovali červenobílí 1:1.
Slavia před týdnem v před-

posledním utkání vyhrála
na hřišti Ballkani 1:0 a bodo-
vě dotáhla Kluž. Tabulku
vede s tříbodovým náskokem
Sivasspor, který si již zajistil
postup a v Edenu mu půjde
už jen o první místo. Pokud
by český vicemistr vítěze Tu-
reckého poháru porazil
a Kluž by vyhrála nad Ballka-
ni, měly by tři týmy shodně
10 bodů a Pražané by v mini-
tabulce byli nejhorší.
„Nezbývá nám nic jiného

než doma vyhrát, porazit Si-

vasspor. To je jediné, co mů-
žeme udělat. A uvidíme, na
co to bude stačit,“ řekl kouč
Slavie Jindřich Trpišovský.
Slovácko už postoupit ne-

může a ve skupině skončí po-
slední, se soutěží se ale bude
chtít rozloučit důstojně.
Od 21 hodin nastoupí v Běle-
hradě s tamním Partizanem.
Srbský celek je druhý a účast
ve vyřazovací fázi stále nemá
jistou. Kvůli disciplinárnímu
trestu se bude hrát bez divá-
ků. Ve výpravě Slovácka chy-
běli vedle zraněného Petra
Reinberka a vykartovaného
Michala Trávníka také zkuše-
ní Michal Kadlec, Milan Petr-
žela a Libor Kozák. Zůstali
doma, aby ušetřili síly na pod-
zimní závěr ligy. PUR a ČTK

Moderní pětiboj. Češi
navrhnou změny u koní

Knihy a časopisy Ostatní

Služby - nabídka
• Řemeslnické práce: malová-
ní, komplet rekonstr. bytů,
koupelen, plov. podlah, voda,
plyn, topení, revize kotlů, T.:
602371373, foto FB řemeslníci
super265787

• Nabízíme klempířské, zed-
nické práce a rekonstrukce
bytů a domů. Malířské, natě-
račské, lakýrnické, pokrývač-
ské práce, renovaci dřeva. T.
730601060265830

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole, vo-
jenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563, email:
alesla@centrum.cz264843

• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd. T.
732691777265407

• ROZPRODÁM rodinnou
uměleckou SBÍRKU obrazů.
Pouze serióznost! Tel.:
77361123;1265719

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403265359

Rakovina
Brankář německé repre-
zentace a Bayernu Mni-
chov Manuel Neuer
(na snímku) prozradil, že
v minulosti absolvoval tři
operace kvůli rakovině
kůže. Šestatřicetiletý fot-
balista o svých problé-
mech promluvil během
reklamy na přípravky
pro péči o pleť, které pro-
paguje s bývalou špičko-
vou tenistkou Angelique
Kerberovou. Tři týdny
před světovým šampioná-
tem v Kataru Neuer labo-
ruje se zraněným rame-
nem. Na hřiště by se
nicméně mohl vrátit již
o víkendu v lize. ČTK

PR
OF

IM
ED

IA

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

8 1600 20 800

Slavia musí
dnes doufat

Citát

Sice nám v Bělehradě
už nejde o postup, stá-
le jsou ale ve hře body
pro český koeficient
a peníze pro klub.
MARTIN SVĚDÍK, TRENÉR SLOVÁCKA



Každý den s Vámi

radiozurnal.cz

Informa
přímo
z centra
dění

Martin Dorazín
zahraniční zpravodaj
na Ukrajině

ce

a


